

**Protokół nr 8/2019 z posiedzenia Komisji Rolnictwa,
Ochrony Środowiska, Handlu i Usług
z dnia 19.09.2019r.**

W dniu 19 września 2019 roku w sali narad Urzędu Gminy Bojszowy o godzinie 16:00 odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług.

Na posiedzeniu obecni byli:

- radni członkowie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług zgodnie z listą obecności

-wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal

- pracownicy Urzędu Gminy Bojszowy: Karolina Gwiszcz, Adam Węgrzynek, Beata Łabus

- zaproszeni goście: Henryk Chrobok

Przewodniczący Komisji powitał gości oraz radnych członków Komisji.

Na podstawie listy obecności przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i przedstawił proponowany porządek:

1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku posiedzenia.

2. Podsumowanie dożynek 2019.

3. Zapoznanie się z „Planem Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bojszowy”.

4. Zapoznanie się z „Projektem Założeń do Planu Zaopatrzenia w Ciepło, Energię Elektryczną i Paliwa Gazowe dla Gminy Bojszowy”.

5. Zapoznanie się z „Programem Ochrony Środowiska dla Gminy Bojszowy na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023-2026”.

6. Sprawy bieżące.

7. Zakończenie posiedzenia.

Do proponowanego porządku nie wniesiono uwag, w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.

Temat podsumowanie dożynek rozpoczęła Pani Karolina Gwiszcz. Tegoroczne dożynki realizowane były bez zaangażowania agencji organizującej imprezy co pozwoliło ograniczyć koszty imprezy. Dzięki temu po raz pierwszy w przeddzień dożynek zorganizowane zostało Święto Gminy. Dla porównania koszt dożynek organizowanych w 2018 roku wynosił 129 155,28zł, koszt dwudniowej imprezy w 2019 roku to 107 275,14zł z czego koszt samych dożynek to 54 509,85zł. Pani Karolina poprosiła o wyszczególnienie na co należy zwrócić uwagę organizując kolejne imprezy.

Radni oraz wójt zwrócili uwagę na konieczność zwiększenia zabezpieczenia medycznego w trakcie biegu, pokaz ratownictwa technicznego OSP był za wcześnie (niska frekwencja na pokazie), wydłużenie czasu trwania imprezy, dopracowanie nagłośnienia pod namiotami, brak ciągłości obsługi konferansjerów, wysoki koszt usług gastronomicznych. W dyskusji padły sugestie aby na kolejnych imprezach zróżnicować i zwiększyć zakres gastronomi np. food trucki.

W kolejnych latach warto również rozważyć możliwość postawienia dodatkowych atrakcji np. karuzele (dodatkowo płatne).

Organizacja imprezy masowej generuje dodatkowe koszty: wyznaczenie strefy ogrodzonej bramkami, zabezpieczenie agencji ochrony osób i mienia, zabezpieczenia medycznego.

Koszty z tym związane to 4000zł za ochronę, zabezpieczenie medyczne pokryli sponsorzy.

Kolejną sugestią było zorganizowanie bezpłatnej komunikacji autobusowej dla mieszkańców gminy w trakcie trwania imprez oraz zwiększenie promocji wydarzeń poprzez afisze, banery, gazetę lokalną oraz internet. Strażacy zabezpieczający parkingi zwrócili uwagę na konieczność lepszego przygotowania miejsca (wysoko skoszona trawa na łąkach stwarza ryzyko pożaru).

Przewodniczący zaproponował aby wyznaczyć do organizacji każdej imprezy grupę osób odpowiedzialnych za konkretne działania.

Wójt wspomniał o sugestiach mieszkańców aby zaprosić na dożynki zespół Baciary. W przyszłym roku plany koncertowe są wypełnione poza tym koszt koncertu takiej grupy to kilkadziesiąt tysięcy złotych. Takie wydarzenie należy planować z kilkuletnim wyprzedzeniem.

Sugestia wójta dotyczyła terminu przyszłorocznych dożynek aby planować je tydzień przed końcem wakacji letnich. Przewodniczący podziękował za wniesione uwagi, zostaną one uwzględnione przy organizacji kolejnych imprez.

W kolejnym punkcie Komisja zapoznała się z projektami uchwał dotyczących ochrony środowiska. Na jednym z ostatnich posiedzeń Komisji temat został szeroko omówiony. W projektach zostało uwzględnionych część uwag. Przewodniczący poruszył temat jazu w Międzyrzeczu.

Pani Beata Łabuś wyjaśniła, że sprawa braku pozwolenia wodno-prawnego na obsługę jazu jest rozwojowa. Zgodnie z informacją od Zarządu Zlewni w Gliwicach planowana jest kontrola jazu. Radny Andrzej Rokowski poprosił o informowanie o kolejnych etapach postępowania w tej sprawie.

Radny Janusz Wawrzyczek poruszył temat budowy planowanego wału przeciwpowodziowego na Pszczynce. W dalszym ciągu też nie jest wyczyszczony rów odprowadzający wodę deszczową od przepustu na ulicy Gilowickiej do rzeki Pszczynki.

Po zapoznaniu się z uwagami Przewodniczący poddał głosowaniu projekty uchwał:

- „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bojszowy” przyjęto jednogłośnie, 5 radnych „za”
- „Projekt Założeń do Planu Zaopatrzenia w Ciepło, Energię Elektryczną i Paliwa Gazowe dla Gminy Bojszowy” przyjęto jednogłośnie, 5 radnych „za”
- „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Bojszowy na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023-2026” przyjęto jednogłośnie, 5 radnych „za”.

W sprawach bieżących Przewodniczący odczytał pismo (załącznik do protokołu) dotyczące prośby o zniesienie użytku ekologicznego. Pan Adam Węgrzynek objaśnił znaczenie terminu użytku ekologicznego, że jest to jedna z form ochrony przyrody. Zgodnie z Zarządzeniem Wojewody Śląskiego w 2004 roku teren, którego częścią jest przedmiotowa działka objęty został taką ochroną. Z upływem lat teren uległ naturalnej degradacji natomiast nie został zniesiona ochrona prawna.

Wykonane zostało zapytanie ofertowe dotyczące opracowania ekspertyzy na podstawie której można ubiegać się o zniesienie tej ochrony. Koszt opracowania to około 70 000zł.

Wnioskodawca Pan Henryk Chrobok nakreślił plany rekultywacji terenu. W planie zagospodarowania terenu przyjęta jest funkcja otwartego zbiornika wodnego.

Pan Adam Węgrzynek poinformował, że teren ten dodatkowo objęty jest ochroną prawną tytułem Natura 2000 a to wiąże się z koniecznością występowania o zgodę na wycinkę drzew do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach.

Przewodniczący zapytał Pana Chroboka o sposób użytkowania po rewitalizacji, czy będzie to teren zamknięty czy ogólnodostępny. Deklaracja padła na użytek ogólnodostępny.

Kolejnym aspektem, który należy brać pod uwagę jest przebieg trasy S1 w bezpośrednim sąsiedztwie tego terenu. Na ten temat nie ma jeszcze ostatecznych rozstrzygnięć.

Rozwiązanie proponowane przez pracowników gminy to złożenie przez właściciela terenu wniosku o pozwolenie na wycinkę drzew w celu rekultywacji. Gmina w takiej sytuacji zobowiązana jest do wystąpienia o opinię do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Dalsze działania uzależnione są od opinii.

Komisja zapoznała się z uchwałą Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w sprawie podjęcia przez rząd skutecznych działań wpływających na poprawę jakości powietrza w Polsce.

Komisja zapoznała się z planami Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej dotyczącymi Programu Rozwoju Odrzańskiej Drogi Wodnej.

Następnie Przewodniczący poprosił o odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług. Do protokołu nie wniesiono uwag, w głosowaniu przyjęty został jednogłośnie.

Do protokołu nie wniesiono uwag, po przegłosowaniu przez członków Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Wyczerpując porządek posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim uczestnikom za udział i zakończył posiedzenie.

Protokołował:
Janusz Wawrzyczek

Przewodniczący Komisji Rolnictwa,
Ochrony Środowiska, Handlu i Usług

Marcin Duży